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1. ROTARYÅRET 2005-2006 
 
Rotaryåret 2005-2006 var, för att använda vår internationella presidents Carl-Wilhelm 
Stenhammars ord, ” det första året på Rotarys andra århundrade” 
 
I enlighet med sin nordiska filosofi ville Carl-Wilhelm göra rotary enklare och återför rörelsen till 
sina rötter. Till tema valdes följaktligen Service above self – Osjälviskt tjänande – Palvelumieli 
itsekkyyden edelle – Ühiskonna teenimine kõrgemale isiklikest huvidest, vilket ända sedan 
1911 har varit ett centralt motto och genomgående grundtanke i rotaryrörelsen. Detta motto har i 95 
års tid tjänat som ett motiv till att utöva humanitär verksamhet, främja högklassig etisk verksamhet 
och verka för internationell förståelse och fred. 
 
President Carl-Wilhelm Stenhammar bad klubbarna under detta rotaryår framförallt att koncentrera 
sig på två stora problem i världen, tillgången till rent vatten och utvecklingen av läskunnighet. 
 
 

2. ROTARY INTERNATIONAL OCH THE ROTARY FOUNDATION 
 
I enlighet med beslut hösten  2003 betalade RI fortsättningsvis ett specialstöd för utbildningen av 
funktionärer i de estniska klubbarna. Kontakterna till RI skedde huvudsakligen via RI:s kontor i 
Zürich; Leena Frischknecht, Gudrun Kajblad och Helena Tengblad. 
Framförallt Leenas uppoffrande insats för att främja distriktets ärenden bör omnämnas med 
tacksamhet. 
 
Distriktet deltog i enlighet med statuterna i RI:s årliga evenemang: 
 

- De inkommande guvernörenas utbildning (GETS) och Zone Institute i Stockholm 
(Helsingfors) 05-09.10.2005 DGE Pentti och Pirkko Jänkälä. 

- RI Zone Institute och Rotary Foundation seminarium i Stockholm (Helsingfors) 07-09.2005 
DG Börje och Eva Thorström. 

- International Assembly San Diego 16-23.02.2006, deltagare DGE Pentti och Pirkko Jänkälä. 
- International Convention i Köpenhamn 10-14.06.2006, officiell representant Pentti Jänkälä 

med hustru Pirkko. 
 
I samband med RI Zone Institute nyplanterades på lördagen den 08.10. Paul Harris trädet i 
Brunnsparken, Helsingfors. 
Det ursprungliga trädet, Vänskapens Träd, hade planterats av självaste Paul Harris under sitt besök 
1932, hade strukit med under föregående vinters stormar. Det nya trädet planterades av en 
högklassig grupp ledd av H:fors Stadsfullmäktigordförande, riksdagsrepr. Rakel Hiltunen, RI 
President Elect Bill Boyd och RF Trustee Chairman Frank Devlyn, i närvaro av över hundra 
åskådare. 



 
Kanske en ännu värdigare tillställning var redan tidigare, den 04-06.08.2005 i Tallinn, där man 
firade Tallinn Rotaryklubbs och den estniska rotaryrörelsens 75-årsjubiléum, i samband med vilket 
RI:s President Carl-Wilhelm Stenhammar, vilken samman med hustru Monica ärade tillställningen 
med sin närvaro, överräckte RI:s högsta utmärkelse, The Rotary Award till Estlands President 
Aarnold Rüütel. 
 
Som ett ytterligare resultat av besöket var att, baserat på ett initiativ av PDG Kari Tallberg, de 
estniska klubbar som grundats på 1930-talet, Tallinn 1930, Tartu 1934 och Tallinn Nömme 1938, 
senare under rotaryåret återfick sina ursprungliga charterdatumer. 
 
 

3. SUOMEN ROTARY – FINLANDS ROTARY RY RF 
 
Som medlemmar I Finlands Rotarys styrelse fungerar distriktens guvernörer med inkommande 
guvernörer som suppleanter. Som ordförande har IPDG Martti Mäkinen från distrikt 1410 fungerat, 
med DG Börje Thorström från vårt distrikt som viceordförande. Som övervakare av Rotarybyrån 
har PDG Kari Tallberg, också från vårt distrikt, fungerat. 
 
I Rotarybyrån har alla fiska distrikts ärenden på ett förtjänstfullt sätt skötts av Pilvikki Wallivaara 
och Jaana Salpio. Till uppgifterna hör bl.a. skötseln av distriktens penningtrafik, bokföring, 
medlemsregister och distribution av guvernörernas månadsbrev. Under innevarande år förorsakade  
det nya medlemsregistersystemet en speciellt stor arbetsbörda. 
 
I Finlands Rotary rf:s officiella möten representerades vårt distrikt av PDG Jaakko Castrén, med 
IPDG Matti Kivinen som suppleant. 
 
 

4. ROTARYDISTRIKTET 1420 
 
Under rotaryåret följdes i enlighet med RI:s stipulationer den distriktsledarskapsplan, vilken 
godkänts i samband med distriktmötet 12.03.2005. Distriktets organisation för året 2005-2006 finns 
i sin helhet på sidan www.rotary.fi/1420 . 
 
 

5. DISTRIKTETS MÅLSÄTTNINGAR OCH RESULTAT 
 
Utveckling av medlemskap 
 
Rotaryårets 2005-2006 målsättningar fastställdes på distriktmöten våren 2005. Vi kom överens om 
att huvudsakligen följa de mål, vilka RI:s President Carl-Wilhelm Stenhammar (CWS) uppställt för 
att uppnå Presidentens Hedersomnämnande. Bland dessa var det centrala  och samtidigt 
obligatoriska målet en nettoökning av klubben medlemsantal med minst en t.o.m. 31.03.2006. 
 De övriga alternativa målen anslöt sig till Klubbtjänst, Yrkestjänst, Samhällstjänst samt PR och 
Informationsverksamhet. 
 
Då målen uppställda av CWS var förståndiga och stödde normal god klubbverksamhet, uppnådde 
ett tidigare aldrig uppnått antal klubbar, 32 st., Presidentens Hedersomnämnande. En lista på dessa 
klubbar finns i bilaga 1. 
 
De flesta klubbarna i distriktet eftersträvade ärligt CWS: hedersomnämnande, men för mångas del 
föll detta på rotaryrörelsens problem av idag, omsättning i medlemsskapet och problemet att ersätta 
dem som försvinner ur ledet med nya, unga medlemmar. Jag är framförallt tacksam över den 
positiva inställning som har varit tongivande under året, ett stort tack till ALLA KLUBBAR !! 
 



 
Senaste års verksamhetsberättelse anger medlemsantalen i slutet av året i distriktet till 3247, av 
dessa 2750 i Finland och 497 i Estland. I slutet av detta år var motsvarande siffror 3253, 2765 och 
488. Distriktets mål 3300 medlemmar uppnåddes icke. I slutet av rotaryåret övergick medlemmarna 
i Esbovikens Rotaryklubb till klubben Esbo Meri, varför de finska klubbarnas antal per 01.07.2006 
är 59. 
 
Under Distriktmötet utlyste jag en tävling mellan klubbarna och AG-områdena som gällde största 
uppnådda nettotillväxt per 31.03.2006. Bästa klubb blev Hausjärvi-Riihimäki med nettoökningen 6 
medlemmar och Norra AG-området med nettoökningen 14 medlemmar. 
De av mig donerade PHF-utmärkelserna gick alltså till klubbpresident Reijo Saarinen och AG Kari 
Bergman. Gratulerar ! 
 
Klubbarnas projekt ; Rotaryfonden 
 
Som mål uppställdes en kraftig aktivering av bidragsgivandet, framförallt i form av konkreta projekt 
i form av till Estland riktade MG-projekt. Som ett viktigt mål var också att via gemensamma projket 
skapa direkta kontakter mellan finska och estniska klubbar. 
Till förfogande stod vid årets början DDF-medel 48.801 $, samt DSG-medel 1.469 $ . DDF-medel 
användes sammanlagt 34.219 $, den 01.07.2006 står 52.874 $/DDF och 3.510 $ / DSG till 
förfogande. 
 
Målen uppnåddes med marginal. Nya projekt uppstartades  sammanlagt åtta, av dem sju i Estland 
och ett i Namibien. Projektens sammanlagda värde är 172.000 $. En lista på projekten finns i    
bilaga 2. Framför allt är jag glad över att de estniska klubbarna detta år bidrog med över 21.000 $ 
till sina projekt. 
Sammanlagt satsade klubbarna biståndsmedel enligt följande: 
 
- Årsfonden                                    47.906,02 
- Projektmedel                               68.873,20 
- Permanenta fonden                       1.000,00 
  Sammanlagt                              117.779.22 
 
Slutresultatet innebär en genomsnittlig satsning på 36,21 $ per capita, vilket är det bästa resultat, 
som någonsin uppnåtts i vårt distrikt och med vilket vi placerar oss i täten i vår zon. Ett stort tack 
till alla klubbar för ett lysande arbete !! 
Nämnas bör också Borgå Västra – Porvoon Läntinen klubbens Ronald McDonald 
barnstiftelseprojket, vilket slutfördes under året, med benäget bistånd från distriktsfonden, vilken 
bidrog med 2.800 €. Fonden bidrog också med 324,80 till H:fors-Manegen-klubben / Kauniala 
Krigsveteransjukhus.  
 
Nämnas bör också de talrika lokala och t.o.m. internationella projekt, i vilka praktiskt taget alla 
klubbar i distriktet deltog. 
Under året ordnades två Rotaryfondseminarier under ledning av RFDC Kari Tallberg, H:fors- 
Gräsviken, ett i Finland och ett i Estland. 
 
Under Distriktmötet utlyste jag en tävlig gällande bästa per capita bidrag per klubb och AG-område 
t.o.m. 31.03.2006, dessutom visavi bästa uppstartade projekt i Estland. 
Bästa per capita satsning inom utsatt tid, 242 $ gjordes av klubben Tartu Toome för sitt Maarja – 
byprojekt, varför den av mig donerade PHF-utmärkelsen gick till klubbpresidenten Rein Must och 
AG-utmärkelsen motsvarande till AG Jüri Kärner. PHF-utmärkelsen för bästa uppstartade projekt 
gick till Madis Kinks för Tallinn – klubbens scoutprojekt, ungdomen ligger CWS nära om hjärtat. 
 
 

6. DISTRIKTRÅDETS, BITRÄDANDE GUVERNÖRERS OCH KOMITTÉRNAS 
VERKSAMHET 



 
Distriktrådet stödde distriktguvernören i hans arbete och fungerade som utnämningskomitté för 
guvernör för året 2008-2009. Till Governor Nominee valdes Heimo Nummela, Espoo – Esbo 
Tapiola.  
 
De biträdande guvernörerna fungerade som en central länk mellan guvernören och klubbarna och 
skötte under året ett allt växande antal uppdrag på ett berömligt sätt. AG:na ordnade intercitymöten, 
ordnade presidentmöten, övervakade raportering och betalningsrörelse o.s.v. 
 
Under året ordnades tre utbildningstillfällen för AG:na. 
AG för det östra området Pirjo Heikkanen var av hälsoskäl tvungen att avgå under året, i hennes 
ställe kom Juhani von Fieandt från Tuusula- Hyrylä-klubben. 
 

6.1 Ungdomsutbyte 
 
Ungdomsutbytesverksamheten leddes i distriktet av Juha Kuronen, Pasila-Fredriksberg RK inom 
ramen för flerdistriktorganisationen. 32 studerande deltog i årsutbytet, i sommarutbytet var 8 med. 
Inom ramen för EEMA:s sommarlägerverksamhet deltog från distriktet 25 studerande 
 

6.2 Utbyte av studiegrupper (GSE) 
 
GSE-komittén under ledning av Erkki Turanlahti, H:fors Finlandia Hall RK ordnade enligt 
nuvarande regler sudieutbyte i båda riktningar under året, med distrikt 5450 Colorado. Klubbar från 
ifrågavarande distrikt har aktivt deltagit i projekt i Estland i samarbete med Tallinn- Nömme RK. 
Till Colorado reste i april fem unga professionella, tre från Estland och två från Finland under 
ledning av Raivo Pink, Türi RK. Kostnaderna för den överlopps medlemmen betalades från 
distriktets DDF-medel. 
 
Gruppen från Colorado besökte Finland och Estland i maj under ledning av Ilona Steyr-Smith med 
finländska rötter. Båda grupperna besökte distriktkonferensen i respektive distrikt och resorna var 
ordnade så, att grupperna reste samman från Colorado till Finland. 
 
Distriktguvernören för 5450, Norris Hershmeyer med hustru och tre tonåriga barn besökte efter 
Konventionen i Köpenhamn Finland och Estland och tillbringade bl.a. midsommaren i Estland. 
Tack till alla dem som deltog i dessa arrangemang, resan var enligt influten rapport oförglömlig! 
 

6.3 Stipendiater 
 
Distriktets stipendieärenden ha skötts av Ari Huovinen, Helsingfors RK. Med hjälp av ett 
Ambassadorial Sholarship studerade i Helsingin Kauppakorkeakoulu Kasumasa Hamada från 
Japan. 
 

6.4 Internet 
 
Under året togs, lett av rotarybyrån och Markku Kalliomäki ett nytt medlemsregister i bruk. Inom 
ramen för detta sköter klubbarna själva om inmatningen och uppdateringen av sina uppgifter. 
Med hjälp av det i bruk tagna ”Hemsidahotellet” och modellsidor har man försökt höja nivån på 
klubbarnas hemsidor. Till detta strävar också ”den bästa hemsidan” tävlingen, vilken pågår som 
bäst. 
Efter vissa initialsvårigheter har det nya datasystemet visat sig vara utomordentligt. Alla klubbar har 
i dag internetadress och månadsbreven levererades uteslutande elektroniskt, till Estland dock via 
Estlands Info-punkt efter översättning till estniska. 
Alla månadsbrev liksom också annan information fanns kontinuerligt tillgängligt på distriktets 
hemsida www.rotary.fi/1420 . 
 

6.5   Rotaract 



 
 
I Finland finns ingen fungerande klubb, däremot fungerar några aktivt i Estland. 
 

6.6 RYLA 
 
I vårt distrikt har tills vidare ingen RYLA-verksamhet förekommit. I övriga distrikt har man mycket 
goda erfarenheter av denna verksamhet, som riktar sig till högskole- och yrkeshögskolestuderande. 
Under året har en RYLA-komitté under ledning av Aatos Lahtinen, Munksnäs RK organiserat 
verksamheten och de första seminarierna kommer att ordnas rotaryåret 2006-2007. 
 
 

7. DISTRIKTETS TILLSTÄLLNINGAR 
 
PETS och Distriktmötet anordnades under ledning av DGE Pentti Jänkälä för klubbarna i Estland 
10-11.03.2006 i Haapsalu, ordnat av Haapsalu RK och Estlands Infopunkt. För de finländska 
klubbarna var motsvarande tillställning i Helsingfors den 18-19.03.2006, ordnat av Pasila-
Fredriksberg RK. 
 
Distriktkonferensen anordnades den 13-14.2006 i Ekenäs på Ekenäs Rotaryklubbs försorg. Som  
CWS:s personliga representant fungerade RI Past President, TRF Trustee Chairman Elect Luis 
Vicente Giay, en representant på en nivå ägnad till högaktning, men som samtidigt visade sig vara 
en sällsynt varmhjärtad och humoristisk rotarian! Förutom honom fungerade som festtalare 
Ambassadör Ralr Friberg Ekenäs RK, samt den nordiska representanten, DG Örn Smári Arnaldsson 
från distrikt 1360, Island.  
 
 

8. GOVERNORS VERKSAMHET 
   
Klubbesöken 
 
Klubbesöken sköttes alla så att det sista var undanstökat den 15.11.2005 . Meningen med 
klubbesöket är att påverka klubbens verksamhet i en positiv riktning, varför det är nödvändigt att 
genomföra samtliga besök så tidigt under året som möjligt. Besöksprogrammet var mycket 
komprimerat, vårt distrikt är störst i Finland med 60 klubbar och dessutom 14 i Estland. Jag 
upplevde 74 olika sätt att fungera som klubb, alla sätt bra för respektive klubb. 
 
Jag upplevde under klubbmötena väldigt mycket positiv rotaryenergi och förstod på ett djupare sätt 
än tidigare varför klubben är rotaryrörelsens otvivelaktigt viktigaste enhet, där sker all egentlig 
verksamhet, där fungerar alla individer, rotarianerna. 
Ur klubbarna öser hela rotaryrörelsen sin kraft, den kraft som t.o.m. kan utplåna polion från jordens 
yta, en kamp som snart förts till sitt mål med framgång. 
Ett år är en kort tid i en människas liv, men jag tror att jag detta år lärt mig fantastiskt mycket nya, 
goda saker. Ett tack för detta går till alla klubbar, alla rotarianer ! 
 
Månadsbreven 
 
Under året utsändes 12 månadsbrev. För breven i Estland svarade Estlands Infopunkt, Evelin 
Tomson och översättningen gjordes av Anne Hütt. 
 
Representation 
 
Governor med fru representerade de nordiska distrikten vid distriktskonferensen i distrikt 1360. 
Island den 27-28.05.2006 i Reykjavik, Island. 
 
Utmärkelser 



 
 
I samband med distriktkonferensen överläts till PDG Kari Tallberg TRF:s utmärkelse Citation for 
Meritorious Service. 
På konferensen överläts också från distriktes sida en PHF-utmärkelse till Andres Sauter för 
mångårig framgångsrik verksamhet som Estlands koordinator. 
Finlands Rotary rf:s har på våren beviljat nyligen instiftade utmärkelser till medlemmar i vårt 
distrikt: 
 
- Finland Rotary rf:s  1. Klass Utmärkelse:   PRID Jorma Lampen 
- Finland Rotary rf:s  1. Klass Utmärkelse:   PDG  Jarl  Lund 
- Finland Rotary rf:s    Utmärkelse :      Håkan Nordqvist 
 
De årliga utmärkelser som ansluter sig till rotaryåret 2004-2005 utdelades också på 
distriktkonferensen av IPDG Matti Kivinen. En lista över pris och pristagare i bilaga 3. 
 
 

9. EKONOMI 
 
I revisionsberättelsen konstateras att bokslutet kan fastställas och ansvarsfrihet beviljas guvernören. 
 
Redovisningen visar ett underskott på 294,37 euro. Överskridningarna i budgeten kommer för GSE-
verksamhetens del, där man icke i tillräcklig grad var beredd på de kostnader som utbyte i båda 
riktningar medförde. Överskridning i jämförelse med budget medförde också GETS-utbildningen, 
där löfte om lägre kostnader i och med att den gjorde Zone-vis icke infriades. 
 
Rotary International ersätter direkt till guvernören de kostnader som förorsakas av skötseln av 
uppdraget, samt kostnader för organisationen i Estland samt utbildning av AG:n enligt tidigare 
praksis. För dessa kostnader ansvarar governor direkt till RI. Kostnadssammandrag som bilaga . 
 

10. TILL SLUT 
 
När mitt governorår inleddes väntade jag mig ett givande år. Det var betydligt mera givande än 
väntat ! Vad speciellt är, min hustru Eva, till en början en aning motsträvig, är numera 
förbehållslöst en varm förespråkare för rotary ! 
 
Det största tacket går naturligtvis till klubbpresidenterna och sekreterarna för det väldiga arbete ni 
gjort det gemensamma till fromma. I samarbetet ligger vår styrka ! 
 
Lika stora tack går till distriktrådet, Pilvikki och Jaana i Helsingfors, Leena i Zürich och Evelin och 
Anne i Tallinn ! 
 
Tack också till den egna klubben, Ekenäs Rotaryklubb, ni har visat att man också på en liten ort kan 
ordna fullödiga rotarytillställningar ! 
 
Tack till ALLA medlemmar i distriktet, ni har varit med och startat upp rotaryrörelsens andra 
århundrade under devisen ”Service Above Self – Osjälviskt Tjänande” ! 
 
Ekenäs  18.09.2006  
 
Börje Thorström 

 

Börje Thorström 
DG 1420  2005-2006 
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- Utmärkelser 2004-2005 
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- Kostnader betalade av RI; Sammandrag 
- Revisionsberättelse 
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